
令和４年２月６日執行

愛知県議会豊橋市選出議員補欠選挙



１　投票結果

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(％)

男 148,636 31,795 116,841 21.39

女 149,031 27,363 121,668 18.36

計 297,667 59,158 238,509 19.87

２　開票結果

投票総数 有効投票 無効投票 無効投票率(％)

59,155 57,439 1,716 2.90

３　候補者別得票数及び当落

当 無 所 属

当 減税日本

日本共産党

選　挙　結　果

豊橋市

区分

当落 候補者氏名

豊
橋
市

得票数所属党派

区分

法定得票数

供託物没収点

２,８７１．９５０票

１,１４８．７８０票

26,963

16,090

14,386

ひ ろ た　　 勉

しもおく　 奈 歩

竹 上　ゆ う こ



１　総括

　⑴　選挙の概要

　選挙の種類

　選挙の期日

　告　示　日

　選　挙　区

　選挙すべき数

　選挙すべき根拠

　法定選挙運動費用

　供託金の額

　⑵　有権者、投票者数等

当日投票 期日前投票 不在者投票 計

男 23,899 7,701 195 31,795 116,841 21.39

女 20,662 6,557 144 27,363 121,668 18.36

計 44,561 14,258 339 59,158 238,509 19.87 7 27

　⑶　選挙人名簿登録要件

　登録基準日

　登　録　日

　年齢要件

　住所要件

　市内異動

　⑷　主要事務日程

月　日 曜日 期日前

令3.12.20 月 48 欠員を生じた旨の通知受理（県）

12.23 木 45 選挙管理委員会臨時会開催（県）

（選挙期日の決定）

令4. 1.13 木 24 市町村選挙事務、選挙長事務打合せ会 10:00　東86会議室

立候補予定者説明会（県） 14:00　東82会議室

　　　　 17 月 20 立候補届事前審査（～18日） 選管本部

　　　　 19 水 18 期日前投票事務説明会（～21日） 13:30　東85会議室

　　　　 27 木 10 選挙管理委員会  9:30　委員会室

選挙人名簿登録

　　　　 28 金 9 選挙期日の告示

立候補届出受付（選挙長）  8:30～17:00　第一会議室

選挙公報掲載の順序のくじ 17:30　委員会室

投票所内氏名掲示の順序のくじ 18:00　委員会室

29 土 8 期日前・不在者投票開始  8:30～20:00　市内5箇所

30 日 7 公営施設個人演説会開始

8,866,200円

600,000円

補欠選挙

令和4年2月 6日

令和4年1月28日

豊橋市

２

公職選挙法第113条第1項第5号（定数が複数の選挙区において欠員が２人以
上）

令和4年2月6日執行

投票率(%) 点
字
投
票

代
理
投
票

令和4年1月27日

令和4年1月27日

事　項 備　考

148,636

149,031

297,667

棄権者数当日有権者数

平成16年2月7日までに出生した者

令和3年10月27日までに転入の届出をした者

令和4年1月13日までの異動届出について登録移替え

投票者数



1.31 月 6 選挙のお知らせ配付開始（～2月5日）

選挙会（開票）事務打合せ会 10:00　東86会議室

投票事務打合せ会（奇数投票区） 13:15　東85･86会議室

2. 1 火 5 投票事務打合せ会（偶数投票区）  9:00　東85･86会議室

2 水 4 郵便等投票用紙請求期限

豊橋技術科学大学移動期日前投票所開設 10:00～14:00

イオン豊橋南店移動期日前投票所開設 16:00～20:00

3 木 3 選挙立会人届出期限

豊橋創造大学期日前投票所開設 10:00～14:00

道の駅とよはし移動期日前投票所開設 16:00～20:00

4 金 2 選挙立会人打合せ会 16:00　東301会議室

愛知大学豊橋校舎移動期日前投票所開設 10:00～14:00

豊橋駅南口駅前広場移動期日前投票所開設 16:00～20:00

2. 5 土 1 投票器材交付 21:30　公会堂

選挙運動最終日

6 日 0 選挙期日 投票  7:00～20:00　65投票所

選挙会（開票） 21:20　豊城中学校体育館

7 月 後1 当選人の告示（県）

当選証書付与（県）

21 月 後15 選挙運動費用収支報告書提出期限



２　投票
　⑴　投票の状況

男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字)

1 八　町 1,347 1,512 2,859 270 255 525 (0) 85 93 178 (1) 0 1 1 (0) 355 349 704 (1) 26.35 23.08 24.62 0

2 松葉第一 1,464 1,525 2,989 283 256 539 (0) 78 71 149 (0) 1 1 2 (0) 362 328 690 (0) 24.73 21.51 23.08 0

3 松葉第二 1,353 1,370 2,723 221 191 412 (0) 50 40 90 (0) 0 1 1 (0) 271 232 503 (0) 20.03 16.93 18.47 1

4 牛　川 3,746 3,652 7,398 560 456 1,016 (0) 165 140 305 (0) 3 4 7 (0) 728 600 1,328 (0) 19.43 16.43 17.95 2

5 鷹丘第一 3,319 3,402 6,721 532 457 989 (0) 140 125 265 (0) 3 4 7 (0) 675 586 1,261 (0) 20.34 17.23 18.76 1

6 鷹丘第二 1,917 1,996 3,913 329 294 623 (0) 62 45 107 (0) 0 0 0 (0) 391 339 730 (0) 20.40 16.98 18.66 0

7 下　条 609 632 1,241 134 120 254 (0) 30 34 64 (0) 1 0 1 (0) 165 154 319 (0) 27.09 24.37 25.71 0

8 下　地 2,623 2,584 5,207 342 268 610 (0) 111 93 204 (0) 4 2 6 (0) 457 363 820 (0) 17.42 14.05 15.75 0

9 大　村 1,373 1,346 2,719 225 171 396 (0) 37 24 61 (0) 3 0 3 (0) 265 195 460 (0) 19.30 14.49 16.92 1

10 津　田 1,579 1,527 3,106 257 210 467 (0) 43 38 81 (0) 1 0 1 (0) 301 248 549 (0) 19.06 16.24 17.68 0

11 賀　茂 538 570 1,108 106 97 203 (0) 15 15 30 (0) 1 0 1 (0) 122 112 234 (0) 22.68 19.65 21.12 0

12 二　川 3,403 3,367 6,770 428 345 773 (0) 266 255 521 (0) 5 2 7 (0) 699 602 1,301 (0) 20.54 17.88 19.22 1

13 二 川 南 3,909 3,773 7,682 490 418 908 (0) 233 224 457 (0) 2 2 4 (0) 725 644 1,369 (0) 18.55 17.07 17.82 0

14 谷　川 851 795 1,646 136 115 251 (0) 43 32 75 (0) 1 0 1 (0) 180 147 327 (0) 21.15 18.49 19.87 0

15 細　谷 1,113 1,040 2,153 200 146 346 (0) 44 41 85 (0) 1 1 2 (0) 245 188 433 (0) 22.01 18.08 20.11 1

16 小　沢 963 986 1,949 121 99 220 (0) 43 35 78 (0) 0 0 0 (0) 164 134 298 (0) 17.03 13.59 15.29 0

17 新　川 2,268 2,379 4,647 391 352 743 (0) 121 134 255 (0) 4 3 7 (0) 516 489 1,005 (0) 22.75 20.55 21.63 0

18 向　山 2,865 3,038 5,903 564 483 1,047 (0) 126 97 223 (0) 2 2 4 (0) 692 582 1,274 (0) 24.15 19.16 21.58 0

19 旭 1,462 1,661 3,123 324 327 651 (0) 59 65 124 (0) 2 2 4 (0) 385 394 779 (0) 26.33 23.72 24.94 0

20 東田第一 1,175 1,225 2,400 282 275 557 (0) 35 34 69 (0) 1 0 1 (0) 318 309 627 (0) 27.06 25.22 26.13 1

21 東田第二 2,299 2,462 4,761 479 444 923 (0) 88 82 170 (0) 2 1 3 (0) 569 527 1,096 (0) 24.75 21.41 23.02 0

22 豊 2,944 3,048 5,992 512 473 985 (0) 72 73 145 (0) 1 4 5 (0) 585 550 1,135 (0) 19.87 18.04 18.94 0

23 岩田第一 3,654 3,766 7,420 646 569 1,215 (0) 116 112 228 (0) 3 3 6 (0) 765 684 1,449 (0) 20.94 18.16 19.53 2

24 岩田第二 1,721 1,982 3,703 310 316 626 (0) 56 45 101 (0) 4 2 6 (0) 370 363 733 (0) 21.50 18.31 19.79 0

25 多　米 4,195 4,326 8,521 668 585 1,253 (0) 124 113 237 (0) 5 4 9 (0) 797 702 1,499 (0) 19.00 16.23 17.59 0

26 西　郷 913 953 1,866 169 128 297 (0) 43 34 77 (0) 0 0 0 (0) 212 162 374 (0) 23.22 17.00 20.04 0

27 玉　川 2,150 2,153 4,303 296 242 538 (1) 167 148 315 (0) 2 0 2 (0) 465 390 855 (1) 21.63 18.11 19.87 0

28 石　巻 945 1,054 1,999 148 132 280 (1) 45 43 88 (0) 1 2 3 (0) 194 177 371 (1) 20.53 16.79 18.56 0

29 嵩　山 567 606 1,173 119 108 227 (0) 40 26 66 (0) 0 0 0 (0) 159 134 293 (0) 28.04 22.11 24.98 0

30 花田第一 1,010 1,109 2,119 211 204 415 (1) 45 49 94 (0) 2 0 2 (0) 258 253 511 (1) 25.54 22.81 24.12 0

31 花田第二 1,928 2,023 3,951 319 309 628 (0) 98 82 180 (0) 2 3 5 (0) 419 394 813 (0) 21.73 19.48 20.58 0

32 羽根井第一 2,402 2,482 4,884 422 371 793 (0) 121 95 216 (0) 5 5 10 (0) 548 471 1,019 (0) 22.81 18.98 20.86 0

33 羽根井第二 1,270 1,209 2,479 194 159 353 (0) 63 60 123 (0) 1 0 1 (0) 258 219 477 (0) 20.31 18.11 19.24 0

34 牟呂第一 3,015 3,035 6,050 401 353 754 (1) 237 214 451 (0) 3 2 5 (0) 641 569 1,210 (1) 21.26 18.75 20.00 0

35 牟呂第二 2,606 2,140 4,746 267 173 440 (0) 179 104 283 (0) 1 1 2 (0) 447 278 725 (0) 17.15 12.99 15.28 0

36 汐　田 3,098 3,147 6,245 363 291 654 (0) 251 213 464 (0) 3 2 5 (0) 617 506 1,123 (0) 19.92 16.08 17.98 1

37 松山第一 871 962 1,833 190 195 385 (0) 41 33 74 (0) 1 0 1 (0) 232 228 460 (0) 26.64 23.70 25.10 0

38 松山第二 1,915 1,917 3,832 323 272 595 (1) 58 54 112 (0) 3 1 4 (0) 384 327 711 (1) 20.05 17.06 18.55 1

39 吉田方第一 3,399 3,443 6,842 522 462 984 (0) 157 114 271 (0) 1 3 4 (0) 680 579 1,259 (0) 20.01 16.82 18.40 1

40 吉田方第二 3,596 3,470 7,066 463 364 827 (0) 206 179 385 (0) 18 3 21 (0) 687 546 1,233 (0) 19.10 15.73 17.45 2

41 前　芝 1,667 1,620 3,287 227 208 435 (0) 63 38 101 (0) 1 4 5 (0) 291 250 541 (0) 17.46 15.43 16.46 0

42 杉　山 1,727 1,698 3,425 406 363 769 (0) 131 88 219 (0) 0 3 3 (0) 537 454 991 (0) 31.09 26.74 28.93 1

43 福岡第一 1,964 1,870 3,834 323 259 582 (0) 79 76 155 (0) 2 1 3 (0) 404 336 740 (0) 20.57 17.97 19.30 0

44 福岡第二 3,516 3,271 6,787 537 450 987 (0) 160 135 295 (0) 2 1 3 (0) 699 586 1,285 (0) 19.88 17.92 18.93 2

45 栄 第 一 1,829 1,815 3,644 305 270 575 (0) 71 62 133 (0) 2 2 4 (0) 378 334 712 (0) 20.67 18.40 19.54 0

46 栄 第 二 3,968 4,259 8,227 739 667 1,406 (0) 206 195 401 (0) 7 4 11 (0) 952 866 1,818 (0) 23.99 20.33 22.10 3

47 中　野 3,270 3,254 6,524 475 413 888 (0) 194 118 312 (0) 1 2 3 (0) 670 533 1,203 (0) 20.49 16.38 18.44 1

48 磯　辺 4,382 4,151 8,533 674 578 1,252 (0) 257 188 445 (0) 4 2 6 (0) 935 768 1,703 (0) 21.34 18.50 19.96 0

49 高師第一 3,529 3,522 7,051 576 497 1,073 (0) 205 152 357 (0) 3 1 4 (0) 784 650 1,434 (0) 22.22 18.46 20.34 0

50 高師第二 1,672 1,661 3,333 311 276 587 (0) 53 47 100 (0) 1 1 2 (0) 365 324 689 (0) 21.83 19.51 20.67 0

51 芦　原 3,149 3,113 6,262 493 391 884 (0) 210 150 360 (0) 3 3 6 (0) 706 544 1,250 (0) 22.42 17.48 19.96 0

52 幸第一 4,592 4,528 9,120 651 598 1,249 (0) 167 137 304 (0) 6 8 14 (0) 824 743 1,567 (0) 17.94 16.41 17.18 0

53 幸第二 2,096 2,087 4,183 336 297 633 (0) 76 53 129 (0) 3 2 5 (0) 415 352 767 (0) 19.80 16.87 18.34 0

54 天　伯 2,534 1,939 4,473 336 262 598 (0) 118 69 187 (0) 3 3 6 (0) 457 334 791 (0) 18.03 17.23 17.68 1

55 野　依 2,581 2,582 5,163 398 337 735 (0) 247 216 463 (0) 23 30 53 (0) 668 583 1,251 (0) 25.88 22.58 24.23 1

56 植　田 1,981 2,080 4,061 314 273 587 (0) 178 177 355 (0) 1 0 1 (0) 493 450 943 (0) 24.89 21.63 23.22 0

57 大 清 水 2,581 2,452 5,033 441 368 809 (0) 298 284 582 (0) 2 1 3 (0) 741 653 1,394 (0) 28.71 26.63 27.70 1

58 富 士 見 2,824 2,758 5,582 669 586 1,255 (0) 349 318 667 (0) 8 4 12 (0) 1,026 908 1,934 (0) 36.33 32.92 34.65 1

59 大　崎 1,300 1,206 2,506 206 161 367 (0) 72 52 124 (0) 3 0 3 (0) 281 213 494 (0) 21.62 17.66 19.71 0

60 岩　西 3,284 3,375 6,659 488 415 903 (0) 102 76 178 (0) 9 4 13 (0) 599 495 1,094 (0) 18.24 14.67 16.43 0

61 つつじが丘 3,786 3,870 7,656 552 490 1,042 (0) 125 104 229 (0) 2 0 2 (0) 679 594 1,273 (0) 17.93 15.35 16.63 0

62 飯　村 4,727 4,879 9,606 741 626 1,367 (0) 158 157 315 (0) 10 7 17 (0) 909 790 1,699 (0) 19.23 16.19 17.69 1

63 高　根 925 926 1,851 137 110 247 (0) 60 56 116 (0) 0 0 0 (0) 197 166 363 (0) 21.30 17.93 19.61 0

64 豊　南 976 997 1,973 140 112 252 (0) 51 50 101 (0) 3 0 3 (0) 194 162 356 (0) 19.88 16.25 18.04 0

65 老　津 1,401 1,451 2,852 207 170 377 (0) 78 51 129 (1) 3 0 3 (0) 288 221 509 (1) 20.56 15.23 17.85 0

148,636 149,031 297,667 23,899 20,662 44,561 (5) 7,701 6,557 14,258 (2) 195 144 339 (0) 31,795 27,363 59,158 (7) 21.39 18.36 19.87 27

(点字)及び代理投票は、内数

計

計女男
代理
投票

投　票　率（%）

計女男
投票区

当日有権者数

期日前投票 計当日投票 不在者投票

投　　票　　者　　数



当日投票 期日前･不在者 計 投票率

58 富 士 見 5,582 1,255 679 1,934 34.65%
42 杉 山 3,425 769 222 991 28.93%

57 大 清 水 5,033 809 585 1,394 27.70%
20 東田第一 2,400 557 70 627 26.13%

7 下 条 1,241 254 65 319 25.71%
37 松山第一 1,833 385 75 460 25.10%
29 嵩 山 1,173 227 66 293 24.98%
19 旭 3,123 651 128 779 24.94%
1 八 町 2,859 525 179 704 24.62%
55 野 依 5,163 735 516 1,251 24.23%
30 花田第一 2,119 415 96 511 24.12%
56 植 田 4,061 587 356 943 23.22%
2 松葉第一 2,989 539 151 690 23.08%
21 東田第二 4,761 923 173 1,096 23.02%
46 栄 第 二 8,227 1,406 412 1,818 22.10%
17 新 川 4,647 743 262 1,005 21.63%
18 向 山 5,903 1,047 227 1,274 21.58%
11 賀 茂 1,108 203 31 234 21.12%
32 羽根井第一 4,884 793 226 1,019 20.86%
50 高師第二 3,333 587 102 689 20.67%
31 花田第二 3,951 628 185 813 20.58%
49 高師第一 7,051 1,073 361 1,434 20.34%
15 細 谷 2,153 346 87 433 20.11%
26 西 郷 1,866 297 77 374 20.04%
34 牟呂第一 6,050 754 456 1,210 20.00%
51 芦 原 6,262 884 366 1,250 19.96%
48 磯 辺 8,533 1,252 451 1,703 19.96%
27 玉 川 4,303 538 317 855 19.87%
14 谷 川 1,646 251 76 327 19.87%
24 岩田第二 3,703 626 107 733 19.79%
59 大 崎 2,506 367 127 494 19.71%
63 高 根 1,851 247 116 363 19.61%
45 栄 第 一 3,644 575 137 712 19.54%
23 岩田第一 7,420 1,215 234 1,449 19.53%
43 福岡第一 3,834 582 158 740 19.30%
33 羽根井第二 2,479 353 124 477 19.24%
12 二 川 6,770 773 528 1,301 19.22%
22 豊 5,992 985 150 1,135 18.94%
44 福岡第二 6,787 987 298 1,285 18.93%
5 鷹丘第一 6,721 989 272 1,261 18.76%
6 鷹丘第二 3,913 623 107 730 18.66%
28 石 巻 1,999 280 91 371 18.56%
38 松山第二 3,832 595 116 711 18.55%
3 松葉第二 2,723 412 91 503 18.47%
47 中 野 6,524 888 315 1,203 18.44%
39 吉田方第一 6,842 984 275 1,259 18.40%
53 幸 第 二 4,183 633 134 767 18.34%
64 豊 南 1,973 252 104 356 18.04%
36 汐 田 6,245 654 469 1,123 17.98%
4 牛 川 7,398 1,016 312 1,328 17.95%
65 老 津 2,852 377 132 509 17.85%
13 二 川 南 7,682 908 461 1,369 17.82%
62 飯 村 9,606 1,367 332 1,699 17.69%
54 天 伯 4,473 598 193 791 17.68%
10 津 田 3,106 467 82 549 17.68%
25 多 米 8,521 1,253 246 1,499 17.59%
40 吉田方第二 7,066 827 406 1,233 17.45%
52 幸 第 一 9,120 1,249 318 1,567 17.18%
9 大 村 2,719 396 64 460 16.92%
61 つつじが丘 7,656 1,042 231 1,273 16.63%
41 前 芝 3,287 435 106 541 16.46%
60 岩 西 6,659 903 191 1,094 16.43%
8 下 地 5,207 610 210 820 15.75%
16 小 沢 1,949 220 78 298 15.29%
35 牟呂第二 4,746 440 285 725 15.28%

男 女 計 男 女 男 女

148,636 149,031 297,667 31,795 27,363 59,158 (    14,597) 21.39% 18.36%

149,007 149,618 298,625 58,775 56,955 115,730 (    26,768) 39.44% 38.07%

19.87%

38.75%

今回（R 4．2．6）

前回（Ｈ31．4．7）

当日有権者数 投票者数

投票区№

19.87%59,158

投　　　票　　　者
有権者数

愛知県議会豊橋市選出議員補欠選挙　投票結果（令和４年２月６日執行）

区分
計 (うち期日前・不在者)

投票率

計

14,59744,561297,667計

34.65%

28.93%

27.70%

26.13%

25.71%

25.10%

24.98%

24.94%

24.62%

24.23%

24.12%

23.22%

23.08%

23.02%

22.10%

21.63%

21.58%

21.12%

20.86%

20.67%

20.58%

20.34%

20.11%

20.04%

20.00%

19.96%

19.96%

19.87%

19.87%

19.79%

19.71%

19.61%

19.54%

19.53%

19.30%

19.24%

19.22%

18.94%

18.93%

18.76%

18.66%

18.56%

18.55%

18.47%

18.44%

18.40%

18.34%

18.04%

17.98%

17.95%

17.85%

17.82%

17.69%

17.68%

17.68%

17.59%

17.45%

17.18%

16.92%

16.63%

16.46%

16.43%

15.75%

15.29%

15.28%

19.87%
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　⑵　事由別期日前投票の状況

第１号 第２号 第３号 第４号 第５号 第６号

投票者数 9,001 3,947 407 0 15 888

　⑶　事由別不在者投票の状況

第１号 第２号 第３号 第５号 第６号 第２項

投票者数 5 1 303 0 0 28 1 339

　⑷　不在者投票の状況

登録地に
おける不在
者投票

その他に
おける不在
者投票

投票者数 0 7 302 30 339 0

　⑸　日別期日前・不在者投票の状況

豊橋市役所 石巻地区市民館 二川地区市民館
大清水地域福祉

センター
牟呂地区市民館 計

118 20 63 175 175 551

191 21 74 262 141 689

190 45 56 249 167 707

324 94 153 266 246 1,083
技 130
イ 185
創 70
道 173
愛 154
駅 210

1,070 425 549 904 916 3,864

3,942 1,277 1,817 3,279 3,021 14,258

－ － － － － 339

3,942 1,277 1,817 3,279 3,021 14,597
(※)　２月２日(水)　技…豊橋技術科学大学、イ…イオン豊橋南店　　　　２月３日(木)　創…豊橋創造大学、道…道の駅とよはし

　　　 ２月４日(金)　愛…愛知大学豊橋校舎、駅…豊橋駅南口駅前広場

　(6)　時間別投票状況

男 女 計 男 女 計

8時30分 1,090 500 1,590 0.73% 0.34% 0.53%

9時30分 2,870 1,600 4,470 1.93% 1.07% 1.50%

10時30分 5,250 3,710 8,960 3.53% 2.49% 3.01%

12時30分 11,310 9,330 20,640 7.61% 6.26% 6.93%

13時30分 13,200 10,980 24,180 8.88% 7.37% 8.12%

14時30分 15,400 12,860 28,260 10.36% 8.63% 9.49%

15時30分 17,350 14,840 32,190 11.67% 9.96% 10.81%

16時30分 18,940 16,290 35,230 12.74% 10.93% 11.84%

18時30分 22,030 19,130 41,160 14.82% 12.84% 13.83%

19時30分 23,130 19,970 43,100 15.56% 13.40% 14.48%

結了 31,795 27,363 59,158 21.39% 18.36% 19.87%

計

指定病院
の長等の
請求

期日前投票計

月　日

  １月２９日（土）

選挙人請求

区　分

　１月３１日（月）

　２月　２日（水）

729

事　由

不在者投票(病院･郵便･その他)

　２月　５日（土）

事　由
法第48条の２第１項の該当号 法第49条の該当項

　１月３０日（日）

法第48条の２第１項の該当号
計

522

投 票 率投票者数
区　分

指定市町
村における
不在者投
票

小 計
郵便等によ
る不在者
投票

合　計

　２月　１日（火）

　２月　３日（木）

　２月　４日（金） 798

205

255

212

257

329

336

922

383

517

523

447

457

472

－

922

第３項

1

合 計

339

移動期日前
投票所（※）

特定患者等の郵便
等を用いて行う投票
方法の特例に関する

法律第３条第１項

2,705

2,530

2,129

14,258



３　選挙会（開票）

　⑴　開票の結果

豊城中学校体育館（豊橋市今橋町２番地の１）

２月６日　午後　９時２０分

２月６日　午後 １１時０５分

　　有効投票

　　無効投票

　　無効投票率

　　投票総数

　　そ  の  他

　　投票者数

　⑵　無効投票の内訳

0

45

6

0

8

0

15

1,186

302

154

1,716

　⑶　時間別開票状況

22:15 22:45 結了 23:05

3,000 10,000 14,386

3,000 10,000 16,090

5,000 18,000 26,963

11,000 38,000 57,439

18.59 64.23 100.00

区　分 豊橋市

所定の用紙を用いないもの

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの

3

59,158

ア　開票場所

イ　開始時刻

ウ　終了時刻

候補者の氏名のほか他事を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの

57,439

1,716

2.90%

59,155

白紙投票

単に雑事を記載したもの

計

開票率(％)

速報時刻

しもおく　奈歩

竹上　ゆうこ

ひろた　勉

単に記号、符号を記載したもの

計



４　選挙公営

　⑴　公営個人演説会の開催状況

区　分

公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担

開催候補者数 1人 0人 － － － － － －

開催回数 1回 0回 － － － － 1回 0回

　⑵　ポスター掲示場

区画数 ８区画 設置数 ５１７箇所

法第１６１条第１項の該当号

計
第１号(学校及び公民館) 第２号(公会堂)

第３号(選挙管理委員
会の指定した施設)



５　事務従事者等

　⑴　投票所及び事務従事者数等

1 八　町 八町校区市民館(指定投票区） 1 2 1 1 11 1 13 3
2 松葉第一 松葉小学校 1 2 1 1 4 0 5 2
3 松葉第二 北島町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
4 牛　川 牛川小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
5 鷹丘第一 鷹丘小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
6 鷹丘第二 東陵地区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
7 下　条 下条校区市民館 1 2 2 1 2 0 3 1
8 下　地 下地小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
9 大　村 大村小学校 1 2 2 1 4 0 5 2

10 津　田 津田小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
11 賀　茂 賀茂校区市民館 1 2 2 1 2 0 3 1
12 二　川 二川地区市民館 1 2 2 1 6 3 10 5
13 二川南 二川地区体育館 1 2 2 1 6 3 10 5
14 谷　川 谷川校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
15 細　谷 細谷校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
16 小　沢 小沢校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
17 新　川 新川校区市民館 1 2 2 1 4 2 7 4
18 向　山 向山小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
19 旭 総合福祉センター 1 2 2 1 4 2 7 3
20 東田第一 吾妻町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
21 東田第二 東田小学校 1 2 2 1 4 2 7 4
22 豊 豊小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
23 岩田第一 岩田小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
24 岩田第二 豊岡中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
25 多　米 多米小学校 1 2 1 1 6 3 10 5
26 西　郷 西郷校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
27 玉　川 玉川小学校 1 2 2 1 4 1 6 3
28 石　巻 石巻小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
29 嵩　山 嵩山校区市民館 1 2 2 1 2 0 3 1
30 花田第一 羽田保育園 1 2 2 1 4 0 5 2
31 花田第二 花田校区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
32 羽根井第一 羽根井小学校 1 2 2 1 4 2 7 4
33 羽根井第二 野黒町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
34 牟呂第一 牟呂小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
35 牟呂第二 三郷公民館 1 2 2 1 4 1 6 3
36 汐　田 汐田校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
37 松山第一 豊橋別院 1 2 2 1 3 0 4 2
38 松山第二 松山校区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
39 吉田方第一 吉田方小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
40 吉田方第二 吉田方中学校 1 2 2 1 6 2 9 4
41 前　芝 前芝中学校 1 2 2 1 4 0 5 2
42 杉　山 杉山小学校 1 2 0 1 4 0 5 2
43 福岡第一 小池公民館 1 2 1 1 4 1 6 3
44 福岡第二 福岡小学校 1 2 2 1 5 3 9 5
45 栄第一 山田公民館 1 2 2 1 4 1 6 3
46 栄第二 栄小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
47 中　野 草間地区体育館 1 2 2 1 4 3 8 4
48 磯　辺 磯辺小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
49 高師第一 高師小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
50 高師第二 本鄕中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
51 芦　原 芦原小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
52 幸第一 幸小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
53 幸第二 高師台中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
54 天　伯 天伯小学校 1 2 2 1 4 1 6 3
55 野　依 くすのき特別支援学校 1 2 2 1 4 2 7 3
56 植　田 植田小学校 1 2 2 1 4 1 6 3
57 大清水 大清水小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
58 富士見 富士見校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
59 大　崎 大崎小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
60 岩　西 岩西小学校 1 2 2 1 5 3 9 5
61 つつじが丘 つつじが丘地域福祉センター 1 2 1 1 6 3 10 5
62 飯　村 東部地区市民館飯村分館 1 2 2 1 7 3 11 6
63 高　根 高根校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
64 豊　南 豊南小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
65 老　津 老津小学校 1 2 2 1 4 0 5 2

豊橋市役所 - - - - 38 － 38 -
65 130 123 65 325 92 482 213

　⑵　選挙会場（開票所）及び事務従事者数等

1 3 1 205 0 206

投票管理者
投票立会人の数

計

名簿
冊数

臨時 計

投 票 区 投 票 所
投票立会人 うち交代者

投票事務従事者の数

職務代理者 職員 臨時職員

選挙会場
（開票所）

選挙立会人
の数

計
本部

豊城中学校体育館
選挙長

事務従事者の数

職務代理者 市職員


